
Администрация  
муниципального образования 

«Якшур-Бодьинский район»

«Якшур-Бодья ёрос» 
муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез

№ ЛЗУ-Г~

Об изменении типа
Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Большеошворцинская средняя общеобразовательная школа имени 
Ф.А.Пушиной» Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с 
постановлением Администрации муниципального образования «Якшур- 
Бодьинский район» № 1526 от 24.08.2011 г. «Об утверждении перечня 
муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений», 
согласно статей 33, 35, части 5 статьи 40 Устава муниципального 
образования «Якшур-Бодьинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Большеошворцинская средняя общеобразовательная школа 
имени Ф.А.Пушиной (далее -  Учреждение) путем изменения типа 
существующего Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Большеошворцинская средняя общеобразовательная школа имени 
Ф.А.Пушиной» Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики.

2. Установить, что функции и полномочия Учредителя от имени 
Муниципального образования «Якшур-Бодьинский район» осуществляет 
Администрация муниципального образования «Якшур-Бодьинский район».

3. Установить, что Управление народного образования 
Администрации муниципального образования «Якшур-Бодьинский район», 
именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», является главным 
распорядителем средств бюджета муниципального образования «Якшур- 
Бодьинский район», выделяемых Учреждению.



4. Утвердить Устав Учреждения (прилагается).
5. Все расходы по изменению типа Учреждения произвести за счет 

средств Учреждения.
6. Руководителю Учреждения произвести регистрационные 

действия в сроки, установленные нормами действующего законодательства.

Глава Администрации

Г.М.Вахрушев
4 - 11-92

А.В.Лекоицев


